Republika e Kosovés

| Republika Kosova — Republic of Kosovo PRISHTINA

Komuna e Prishtinés
Opétina Pri§tina —~Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés |: 616-22-7180-1-3-6/C902
KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, (n vazhdim "Autoriteti Kentraktues"), né njérén ang; dhe

" INFINITT " SH.P.K., Déshmorét e Kombit, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njE kontraie publike pér furnizimet e shénuara me poshte:

Furnizim me paisje te 1T-se me numér identifikues: 616-22-7180-1-3-6
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t¢ jet¢ nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi Nri prokurimit 616-22-7180-1-3-6 dhe nr ¢ brendshém 616-22-106-136

1 Furnizim me paisje te IT-se

Nenij 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dor8zim do t# jett 10 dite dité nga koha e léshimit 12 urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues,

2.2 Vendi i dorgzimit 1t furnizimit do 12 jeté Komuna e Prishtings, .

2.3 InkotermiZ i zbatueshém do 1 jetét,
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet 1€ dorézojé nj¥ certifikaté (& origjings s¢ furnizimeve, m& s& voni ateher® kur e kérkon
pranimin ¢ perkohshém 1 furnizimeve. Mosveprimi sipas ktij kushti mund 18 keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do & p¥rcakiohet sipas Kodit t¢ Doganave t& Bashksist Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marriéveshjeve nderkombétare té cilat i ka nénshiruar vendi né fjals.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 2'877,50 €; [dv mije e tetgind e shtatdhjet e shiate e 50 cent | Euro,

4.2 Cmiimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 1@ jelé ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas Kontratés.

4.3 Ai duhet 1 jeté i prerg dhe 1& mos i n@nshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do 1€ behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1& Veganta t& kontratés.
Neni 5 Rendi i pErparésisg i dokumenteve t€ kontratés
5.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo mearrédveshje e kontratés;
(b) Kushtei ¢ Veganta t& K oniratiss;

(c) Kushtet e Pergjithshme 18 Kontratss:

U Ju hutemi referajuni ketij numei 18 kontmates ne dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin
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(d} Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

(¢} Oferta financiare;

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpiegojné njéra tjetrén; dhe né raste 18
paqantésis€ ose divergjences, ato duhet 1 lexohen sipas rendit t# perpargsisé né ¢ cilin jané dhén& mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g& kan 18 b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t# identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me poste, faks, email ose & dorgzohen personalisht,

6.2 Nise personi q¢ dérgon komunikatén kirkon vErietim 18 pranimit t& saj, ai duhet ta thot® k¥ n#
komunikatén e tij. Sa her? q ka afat & fundit per pranimin e komunikat®s me shkrim, dérguesi duhet &
kérkojé vértetim 1 pranimit 1 komunikatés s& tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér € siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

6.3 Kudo qe n& kontrat¥ parashikohet dhénia e ndonj¢ njoftimi, pélgimi. miratimi, certifikate, ose vendimi,
perve¢ nése specifikohet ndryshe n¢ njoflimin e tille, pélqim, miratim, certifikatg apo vendim do (& jel# nt
forme t& shkruar dhe falét "njoftoj", "vértetoje", "miratoj” ose"vendost "do t¢ shenohen n& perputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim. pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

6.4 Kjo kontrat¢ gshit ¢ pérgatitur n& gjuhén shgipe 3 né tri origjinale, dy prej & cilave jan# per Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Autoriteti Kontraktues Operatori Ekonomik
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontrattis: 616-22-7180-1-3-6/C902

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thow# marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakives dhe Fumizuesit, sig sht® sh#nuar ni
formularin ¢ kontrati's 1 nénshkruar nga palt, duke pérfshirg & gjitha shiojcat pér ket dhe (@ giitha dokumentet ¢
inkorporuar me referenc ne t2,

1.2 “Produkter” pErkufizohen si (28 mira materiale qe kant vierg ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, [8nd8t ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objektet n& formé t nguné & iéngshme ose {8 gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do 18 thots organizata e bleries s& mallrave, si¢ &shig ¢ quajtur Fletén mbi (& Dhénat e
Tenderit,

1.4 "Furnizues” do t& thoté njé person fizik ose Juridik & Zshi¥ pale ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave 18 késaj
kontraie furnizon malira qi jang objekt i kéisaj kontrate,

1.5 *Palé(1)” do 1% thoté nénshkruesit ¢ kontratts,

1.6 “Inketermet™ do t& thot@ termat ndérkombétare tregiare q€ pérb&int megullal ¢ interpretimit & termave tregtare g
pércakioing m&nyrién, kostot dhe rrezi get q¢ lidhen me transferimin e produkteve nga fumnizuesi ek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim™ do t& thote dorézim i produkieve me cilisi, sasi dhe !loj 12 specifikuar n& kontrat?, si dhe 1& vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreakiuer ni kontrat.

1.8 “Cmimi i kontrats” do 18 thotd cmimi qt i paguhet fumizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, n
pérputhje me shiesa 12 tilla dke rmegutlimet ose heqjet, si mund 12 bithet ni baz# t# Lontratss.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 12 thot# shérbimet ndibmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
piestve rezervé g i prodhon apo 1 distribuon furnizuesi dhelose detyrime & ngjashme né lidhje me fumizimet c
produkieve.

1.10 “KPK" do 18 thot# Kushtet e Pérgjithshme t& Kontraiss.
L1 “KVK” do ¢ thotit Kushtet e Vegants 18 Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktzsojné cili &shté ligji gt i pErcaklon 1€ gjitha ¢éshijet q& nuk jané t2 mbuluarz n# kontrate,
2.2 Kontrata dhe 1 gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmijet paigve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Nenj 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1& jet® valid vetém nése ka marréveshje 1 shknar pfrmes t& cilts Furnizuesi e transferon kontratén e
vel ose njé pjest 16 saj te njé palé e trete,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njs
piesé t¢ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, prveg n? kito raste:

8) kur ka ngarkes# pér pagest, né favor t& bankieréve & Furnizuesit, 1& shumave q¢ duhet 1 paguhen ose
q¢ do & behen borxh sipas kontratés; ose

b) n# rast 12 dhitnies st t& drejits s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesil pér 1& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar n# rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do 1a liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qE tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén qE nuk &shis bartur.,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1# kontratés dubet ¢ plotsajn kriteret ¢ pérshtatshmirisé q& zbatohen pér dhénien e kontratis
pérveg né raste kur transferimi behet né bank# apo kompani t2 sigurimit ose institucion tjet¢r financiar,

Neni 4 Nén-keontrakrimi

4.1 Nénkontrata #shtit valide vetfm nétse ka marréveshje 1& shkruar pérmes sé cii#s Furnizuesi in beson realizimin ¢ njé
piese 12 kontratés sé tij njé pale 18 irets.

4.2 Elementet ¢ kontratgs & do 1 nénkontrakiohen dhe identitet i nénkontraktuesve i bEhen 12 ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta fajméroje Fumnizuesin pér vendimin e vet
brende 30 dit¥ pune nga marra e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk Ieshohet aulorizimi. Fumnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakivesit e propozuar duhet te
permbushin kérkesat e pershiatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lichje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (& siguroj, kue
konsideroné si 18 nevojshme, pagesat direkte per nénkontraktorst,

4.4 Furnizuesi 8shii perajegjts piir aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1 vet s dhe agjentéve ose 1
pundsuarve, n& t& njjién ményré si po @ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Fumizuesit, agjentéve 1& 1ij ose punétoréve
L& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjZ pjese 1 kontratgs ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Fumnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratgs.

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marrs ndonjé obligim 1& vazhdueshém q¢ varhdon pér njt periudhé gé e tejkalon ate &
periudhis s& garancisé nén kontratd ndaj Fumizuesit. pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qé,
né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjehert te Autoriteti kontraktues, me kérkesg
dhe shpenzime t¢ Autoritetit kontraktues, prfitimel ¢ obligimeve 12 tilla p&r koh#zgjatjen e garancisé s& skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nese &shté e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteri kontraktues duhet t'; jap# Furnizuesit
pa pagest atéheré kur #shté e nevojshme, nj& kopje t# skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratgs dhe kopje 18
specifikimeve dhe dokumenteve tiera t¢ konwatés. Furnizues mund 2 blej& kopie tiera & kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund @ gjenden. Pas lashimit t# certifikats s¢ garancise, ose pas pranimit final (&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues giitha skicar, specifikimet dhe dokumentet tjera 1& kontratEs,

5.2 Perves nése &shté ¢ nevojshme ptr gEllime 1& kontrats, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera gé i jep autoriteti

kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (€ tret nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (#
auloritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per Ui Weshuar Fumnizuesit urdhrs administrative q¢ inkorporojné ato dokumente
plotsucse dhe udhézimet q¢ jané & nevojshme ptir ekzekutim (& mirk & kontraes dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt 18 saj.

Neni 6 Ndihma lidbur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund « kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve @ ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhgraig apo ligjet ansore (# Republikes se Kosoves t¢ cilat mund (& ndikajn te fumizuesi
gjalé realizimit & obligimeve & tij me kontrat®. Autoriteli kontraktues mund ta jap ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 1& FurnizuesiL

6.2 Nése éshtt e nevojshme, Furnizuesi dota lajmérojé me koh€ Autoritetin kontrakiues pér 1& dhénat mbi furnizimet ashtu
q& Autoriteti kontraktues t& mund 4¢ marrs iejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti koniraktues do 2 vendoss ¢ 1& marrt lejet ¢ kerkuara 2po liczncat e importit brenda njé periudhe
arsyeshme. duke marr€ parasysh datat e realizimit (& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pErgjithshme t&é Furnizuesit

7.1 Furnizyesi duhet t2 realizoj& kontraten me kujdesin dhe sycel#sing e duhur duke pérfshirg, aty ku Eshié specifikuar,
dizajnin, prodhimir, dor&zimin e furnizimit dhe kryeden e punéve t& tiera pérfshirs kompensimin pér ndonj& defekt n&
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhel t& veprojé sipes urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e ni# urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke iy ckspozuar dénimit pér shkelje
kontratds, do te njofiojé autoritetin kontrakiues per kB¢ duke i paraqiter arsyet ¢ tij brenda 30 ditgsh pas pranimit 1
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit adminiswativ nuk do t& pezullohet par shkak 1% ketij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet ' respektojé dhe 18 veproje sipas 1 gjitha ligjeve dhe rregulloreve ng fugi n& Republikén ¢ Kosoves
dhe do 1€ sizurojt g& personeli i 1. 18 aférmit ¢ tyre, dhe pun&ior®t vendorg t# tij gjithashtu t'i respekiojng dhe t& veprojné
sipas kétyre ligieve dhe regulloreve,

7.4 Fumizuesi duhet Ui trajioje o giitha dokumentet dhe informatat e mara lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shi# e nevajshme p2r qillime 1¢ ckzekutimit 1& kontratés, ai nuk do t¢ publikojs
ose shpalos# 2snjé detaj t8 konwratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nese Furnizuesi #shté grup, pérbrja e grupit nuk do (2 ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontrakiues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1€ paraqesé njt certifikaté zyriare ¥ prejardhies né momentin e pranimit 1 plrkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet. kjo do (£ goje ne ndérprerie t8 koniratés, me paralajmitrim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do %, jo m& vonE se dita e nénshkrimil & kontratés, furnizej Aultoritetin Kontrakies me siguri pér
ekzekutim t2 plot# dhe & mire t kontratés. Shuma e sigurisé do 12 saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t¢ ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢fardo humbjeje q& &shtit pasoj# e mosekzekutimit & plot dhe & duhur 12
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit t& kontratés do W je(® né formén ¢ dh#né n@ pjesén IV (& kontratts.

9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 1& 1&shohet brenda 30
ditesh nga leshimi i certifikaés se perkohshme (& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés dubet te jene te siguruara plotésisht me nj@ valute lirisht te konveriueshme kunder
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejg, transpottof, rugj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marr# parasysh obligimet ¢ sigurimit 1& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do 1& mbajé pérgjegjési t& plotg,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga t@ gjitha ankesat nga palét ¢ wretn pér dém ndaj pron#s ose l8ndime personale
q¢ shkakiohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraliuesve dhe punétordve 18 tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

111 Nese kérkohet né KVK, Furnizuesi do (& dorézoj® nj& program 12 realizimit 1& kontratés q¢ do 18 aprovohet nga
autoriteti kontrakiues. Ky program do t& péirmbajé s& paku kéto:

i} rendin sipas t& cilit Fumnizuesi propozon 18 realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend 1€ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t¢ dhéna dhe informata té tjera t& cilat mund t'i kérkojt me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do 1 sakt#sojné limitin kohor brenda t2 cilit programi i realizimit duhet 1'i dorézchet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit p¥r aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i progtamit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tj sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i p¢rmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te permendura ne kontrale programi i tille i realizimit duhet 1¢ konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofie sc
nuk ka afaat te caktuvar, 210 do te konsiderohette aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnje ndryshim material né program nuk mund 12 behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithats, nésc
progresi i realizimit 1 kontrat#s nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézoj# Furnizuesin q& ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai,

115 Para pranimit t& pérkohshém t2 furnizimeve, Fumnizuesi duhet & furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajijes s& bashku me vizatime, 12 cilat do & jen€ n# detnje 1& tilla g2 do t& mundEsoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirgmbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t2 gjitha pjeséve té furnizimeve. Pérveg nitse &shté pércaktuar ndryshe
ng KVK, manualet dhe vizatimet do & jen# ne gjuh€n e kontratts dhe n& forma dbe numrat @ tilla @& deklaruara né
kontratg. Fumizimet nuk do & konsiderchen 1 pérfunduara me géllim t& pranimit 18 pérkohsh&m deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jan# furnizuar Autoritetit Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruer dispozitave t& tiera t& pércaktuara né KVK. Furnizuesi do 18 Jjet# plotésisht pérgjegjés per
pagestn e t¢ giitha taksave, detyrimeve & pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g2 lindin apo
imponohen deri n& dorfzimin e Mallrave 18 kontraktuara n& vendin ¢ dorézimil, si¢ #shi plreaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparg ndryshe n& KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga & gjitha
ankesat qF jang rezultat i pBrdorimit 1 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglar® sig &shig
specifikuar n& kontraté, pérveg nése shkelja e tills gshiz rezultar § veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t¢ dh&né nga
autoriteli kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t detyrave do (& filloje n# datén & fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
(& periudhis 1 cilat mund té lejohen sipas Nenit 13.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratgs duhet (& filloj& jo mé voné se 90 dit& pas njofiimit (2 dhénies
st kontratds. Pas késaj date Furnizuesi ka & drejtt t¢ mos ¢ realizojé kontratén dhe 1 marr¥ perfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q¢ ka p@suar. Furnizuesit do ta humb k88 (e drejté pérveg nése ai e ushtron al2 brenda 30 ditéve



nga data e skadimit 1 periudhés 90 ditgsh.

14.3 Nitse mundtsohen periudhat e ndara % realizimit per sasi 18 ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen me shumé se nji sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

[3.1 Fumnizues mund 18 kérkojé zgjatje t# periudhés st ekzekutimit nése realizimi ; kontratgs s# tij vonohet, ose pritet se do
1& vonohet, p&r ndonjénén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte 1 jashiezakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan# prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve;

€} Pengesa apo kushte fizike a2 mund & ndikojné n# dorézimin e furnizimeve, 1€ cilat nuk kané¢ mundur
1¢ parashihen n& ményré & mjafiueshme nga njé furnizues kompe:ent;

d) Urdhra administrative g2 kan& ndikuar n& datén e realizimit, plrveg atyre q¢ jan# shkakiuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e vela sinas kontratés;

f) TE gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit 12 furnizimeve q€ nuk jané pér shkak t& gabimit t¢
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h} Shkage tjera & jan¢ p&rmendur n¢ kéto Kushte 1& pergjithshme dhe 1# cilat nuk jan# pér shkak té
gabimit 1¢ Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket# vones#, Furnizues duhet ta lajmérajé autoritetin kontrakiues se ka
per qéllim 1& beje kérkes# pir zgiatje 1 periudhés s realizimit pér 1€ cilEn ai konsideron se ka ¥ dreji# dhe, pérveg nése ka
ndonj# marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep amtoritetit kontraktues t&
dhena gjithépérfshirése ashtu q# 1 mund 1# kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kik zgjatje 18 periudhis sé
realizimit niése mund t# arsyetohet, ose n ményr¢ prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qt nuk i
&shié dhéng e drejta pér zgjstie 1@ periudhs,

Neni 16 Vonesat e ekze kutimit

16.1 Ntse Furnizues me plrgjegjesing e tij nuk arrin Ui dorzojé ndonjE ose 1 gjitha mallrat ose 1& realizoji sherbimet
brenda limiteve kohore t# specifikuara né kontraté, Autotiteti kontrakiues, pa njoflim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (& tij sipas kontratés, do 1 kets @ drejlé, pér secildn ditg q# kalon ndérmjet skadimit & periudhis sg
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marrg demet e likuiduara 18 barabarta me 0,25% n& ditg 18 vierss s¢
furnizimeve (& pa dorézuara deri n# nj& maksimum prej 10 % 1€ vierds totale t konratés,

£6.2 Nese mosdor&zimi i mallrave parandalon perdorimin ¢ zakonshém 18 furnizimeve n& 18rési, démet e Kkuiduara té
parapara né paragrafin 16.1 do té llopariten n& baza ¢ vlerés totale t& kontratés

16.3 Neése Autoriteti kontraktues ka fituar t2 drejtén t# kerkoj& st paku 10 % & vlerss s# kontraés aj mundet, pasi ta
njoftoi# me shkrim Furnizuesin:

- 1t konfishojE garancing ¢ realizimit:

= (€ ndérpresé kontratén, dhe n& kite rast Furnizuesi nuk do 18 kets 12 drejté pér kompensim: dhe

- & hyj# né nj& kontraté me njé palé & trett pér dhénien e pjesés s& mbetur 1& furnizimeve. Furnizuesi nuk do
paguhet pér ke1d pjest 1 konwratts. Furnizuesi gjithashtu do & Jet8 i detyruar 2 paguaje koston plotésuese dhe
demet e shkaktuara nga kjo pamundési e 1ij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti konirzkiues mundet, me urdhér administrativ, né ¢fargdo kohe ta udhtzojé Furnizuesin g té pezullgjé:

a. prodhimin e fumizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuer per dorézim ng programin e realizimit
ose, nése nuk &shié specifikuar koha, n# kohén kur ato duhet 1 dorézohen; ose

c.  instalimin e furnizimeve g# janZ dorézuar né vendin e pranimil.

17.2 Gjaté pezuliimit, Fumizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Fumizuesit ose n# ndonj#
vend tjetér. nga pérkeqésimi, humbja apo démtirmi pEr aq sa 1 jett e mundur dhe sa &shi# kérkuar nga autoriteti
kontrakiues, edhe nése furnizimelt jane dotzuar né vendin e pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi i tyre dshtg
pezulluar nga autoriteti kontrakies,



17.3 Shpenzimet plotésuese q& jan# shiaqur n& lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shiohen ¢mimit ¢ koniratés.
Fumnizuesi nuk do t& maré pagest: & shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shts:

a} Zgjidhur né ményré (& ndryshme né kontrati®; ose
b) &shié i nevojshim per arsye t& kushteve 1& zakonshme klimatike n& vendin e pranimit;
) ¥shiZ i nevojshém pér shkak 1 ndonjé gabimi 18 Furnizuesit; ose

d) &shtd i nevojshém psr siguri 18 ekzekutimit t8 mir 2 kontratss ose 18 ndanj& pjese 1# saj prderisa nevoja e tille
nuk shkaktohet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.

17.4 Furnizues nuk do 1 ket (& drejlé pér shiesa né ¢mimin e kontratés prveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit 18 urdhrit pér 12 pezulluar progresin e doréizimit se ka pér qEllim 12 bEj¢ ankes pér 1a,

17.5 Autoriteti kontrakiwes, pas konsultimit me Furnizuesin, do & pereakiojé ato pagesa plotdsuese dhelose zgjatje ti
periudhis s& realizimit q& do 1 béhen nga Furnizues pérkitazi me kéte ankesé n@ ményrE € drejiE dhe 18 arsyeshme sipas
mendimil 1§ autoritetit kontraktues.

17.6 Ntse periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shti pér shkak 1# gabimit (& Fumnizuesit, Furnizues,
duke njofluar aworitetin kontraktues, mund & kérkojé & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé
kontratén.

17.7 Ne rostet kur procedura e dheénies ose realizimit & kontratss bshet e pavlefshme pér shkak 18 gabimeve
ptrmbajtjesore. parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratéis. N rastet kur ato
gabime. parregullsi ose mashirime i atribuchen Furnizuesit, atgher# Autoriteti kontrakiues mund 1¢ refuzojé 1"i beje
pagesat ose mund 1§ kthej& shumat g2 tashm# jan® paguar, n& proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit,

17.8 Qellimi i pezullimit t& kontratés Eshig q& 12 verifikohet nse gabimet ptrmbajtjesore & supozuara si dhe parregullsits
apo mashirimet kang ndodhur ng 1# vEriet®, NEse ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifillojE sa mé
shpejt q& &sht& e mundur. Gahimet pérmbajtjesore ose parregullsitt do (& jen t# gjitha shkelje 1& kontratss ose dispozitave
rregullative q& rezultojnt nga ni# veprim ose mosvaprim q# shkakion ose q€ mund (& shkektojé humbje n# buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve ;

18.1 Furnizimet duhet t"{ ploi#sojné specifikimet teknike t paragitura n# kontraté né giitha aspektet dhe 18 jené konform
né 1€ gjitha aspektet me skical. sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kétkesat tjera né kontraté, (& cilat duhet 12
mbahen né dispozicion @ Autoritetit kontrakiues pér qallime identifikimi giatt periudhés s¢ realizimit 12 kontratés.

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare 12 parapara né KVK duhet t& bthen me kérkes (& dérguar nga firnizuesi i por
autoritetin kontraktues. N& kérkest do t& sakitsohen materialet, antikuji dhe mostrat e dor&zuara pér kété pranim sipas
kontraigs dhe 1 tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& b&het pranimi n& menyrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara n& kérkest duhet t# certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kétg pranim
para s¢ t& inkorporohen ng furnizime.

18.3 Edhe nése ruaterialet apo artikujt q¢ do 12 inkorporohen n# furnizime osc né prodhim t¢ komponentéve q& do 1
furnizohen jan¥ pranuar teknikisht n# k& ményr, ato prapt mund € refuzohen nése ndonj¢ kontrollim tjetér zbulon
defekie ose gabime, dhe n& kété rast ato duhet 12 nd@rrohen menjéhert nga fumnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
Ui riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jan# refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t# pranchen peér
inkorporim né furnizime vel¥m ntse jané riparuar dhe jan# pérmirésuar ng aw ményré q# 1& jett i kénaqur autoriteti
kontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumnizues do 1# sigurojé g& furnizimet 1# dorézohen né vendin e pranimit me koh& g t'i mundésohet autoritetit
kontraktues t# vazhdoj# me pranimin ¢ furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotsisht véshtirisit® q&
mund ¢'i hasé n& keté aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q& 18 paragesé ndonjé arsyz plr vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& ket 1# drejtt q& hert pas here 1 inspektojé, kontrollojé, masé dhe testoje komponentst,
materialet. dhe mjeshtéring, dhe 12 kontrollojé pérparimin ¢ pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli &
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratds, né ményr & t& pércaktojé ndse komponentét,
malerialet dhe mjeshifrin kang cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes
ose nt vendin & pranimit apo n# vendet q&jang specifikuar ng KVK.

19.3 Pér qéllime  testimeve dhe inspektimeve (& tilla, Furnizues do &

a) 1 japt autoritetit kontraktues, pérkohsisht dhe pa pages#, ndihmé, mostra ose piesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, punt, materiale, skica dhe t dhitna 12 prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T&merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kob#n e testimeve:
c) T jape awtoritetit kontraktues qasje né gfarédo kohe 12 arsyeshme né vendin ku do (& realizohen testimet,

19.4 Nése ptrfagesuesi i Autoriteti Kontraktues nuk #shie prezent n¥ datén ¢ vendosur pir testim, furnizuesi mundet qg,
pervee nése ka marré udh&zim tjetér nga autoriteti kontraktues, 12 vazhdojé testimin, i cili do 1 konsiderohet se #sht& bent
né prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéhere do t'i dérgoji kopjet e certifikuara si duhet 1 rezultateve t&



testit te Autoriteti kontraktues, nse nuk ka gens prezent gjaté testit, do (i pranojé rezultatet e testit,

19.5 Ntse komponentét dhe materialet i kant kaluar testet e siptrpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmerojé
furnizucsin ose t2 miratoj€ cenifikimin e furnizuesit lidhur me k&t

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia Jjapé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till2. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té kerkojné q& k&to teste (& pirsrilen né
t& njgjiat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, (& testohen nga nj& ekspert i zgjedhur me manéveshje 18
ndérsjellé. T¢ gjitha raportet e testimit do t'i dorzohen autoritetit kontraktues, i cili do 'j kemunikojé rezultatet e kittyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezuliatet e ri-testimit do 1 jen¥ pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1 bartet nga pala
piktpamia e st cilés déshmohel se 8shii gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté reatizimit 1 detyrave (& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave £ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes st prodhimit dhe operimit, 12 cilat informata § kang
marrl gjalf inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet (€ pérgjithshme t& pagesave

20.1 Pagesat do t& bthen n& Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2Pagesat ge duhet te behen sipas faturiss se [&shuar nga Furnizues do 1& béhen né llogaring bankare 1& dh&n& né Pjesén
V, Identifikimi Financiar. i késaj kontrate g€ e plotison Furmnizuesi. i njgjti formular, q¥ i bushkeéngjitet kérkests per
pugesé, duhet t8 pErdoret p#r t'i raportuar ndryshimet n# llogarin® bankare.

20.3 Shumat duhet t# paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nge daia n€ @ cjlén kérkesa e pranueshme pér
pages? Ushié regjistruar nga departamenti perkatds. Data ¢ pagests do t¥ jett data n¥ @ cilén debitohet llogarin ¢
institucionit, Kerkesa pér pagest muk do 1 Jett e pranueshme nése nuk plotésohen nj8 ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditish mund & pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qe kérkesa pér pages¢ nuk mund 1@
plotsohet sepse shuma nuk do t& paguhet p&r shkak se nuk jane dorgzuar dokumentet e duhura p&rmbaitjesore ose scpse
ka déshmi q& shpenzimi mund 12 mos jew legjitim. N& rastin ¢ fundit mund & b3het nj# inspektim i menjéhershém pér
qCllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do (2 jap¥ sqarime, modifikime apo informata (2 tjera brenda 15 ditEsh pas
ktrkes&s. Periudha e pagests do 1 llogaritet nga data n¥ & cilén Eshit regjistruar kerkesa pir pagest ¢ pérgatitur ni
ményrién ¢ duhur.

20.5  Pasi q@ t# ke kaluar afati i fundit i dh&n# n& Nenin 20.3, Furnizues mundet qg, brenda dy muajsh pas pagesss sg
vonuar, 1& kérkojd interesin p#r pagest 12 vonuar me norm? 18 re-zbritje q& zbatohet nga institucioni l¢shues i Kosovés ng
ditén ¢ paré t& muajit n¥ & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat® pikE 12 pérqindjes. Interesi pr pages# t& vonuar do &
zbatohet pér kohén q& kalon ndttmmjet datés sé afatit (¢ fundit & pagests (nuk pécfshihet) dhe datés né té cilén debitohet
llogaria ¢ Autoritetit kontrakiues (pérfshiher),

20.6TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhs s& dhgnd né Nenin 20.3 do i japin 1 drejté Fumnizuesit
q¢ ose 1& mos ¢ realizoj€ kontratén, vse ta ndérpresE até, me pzralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'j dorézojé fumnizimet n& pajtim me Kushtet e kontratds, Furnizimet do 1# jen# ni pargjegjési 18
Fumnizuesit deri n# pranimin e tyre 1 p&rkohshém.

21.2 Fumnizuesi do t'i paketoj# fumnizimet ashtu si¢ kérkohet pér & parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
gjoté transportit deri né destinacionin e tyre, sig &sht¢ dh&n& n& kontraté. Paketimi duhet & jetg i mjafiueshém pér @
pérballuar pa kufizime, barjen e nshpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripgn dhe réniet gjatg tranzitit dhe
mbajtjen n& ambient & hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'1 pérshtaten, nése #shi# e mundur, largésisé s@
destinacionit p&rfundimtar # fumizimeve, dhe mundésise sz mungesss s& pajisjeve pér bartje (& réndé n& (& gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi. shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe iashis pakove duhet (& jend n# pajlim me k#rkesal e dhéna né
ményri 1€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g mund 2 urdhérohen me vong nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé fumnizim nuk do 18 transportohet as 2 dorézohet n& vendin e pranimit derisa furnizuesi 18 ket® pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti konwaktues, Furnizuesi do & Jet pergjegjes pdr dorézim n# vendin e pranimit (¢ (& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve 1€ furnizuesit, q% jan& 1# nevojshme pér qéllime 1 kontraiés,

21.5 Dor¥zimi duhet 1 konsiderohet se Esht biré atsheré kur ka déshmi me shkrim q éshi né dispozicion pér 1 dy palét
se dorézimi i furnizimeve #shi® bérd né pajtim me kushtet e kontrat@s.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do (& pranohen derisa 1 jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime 1& Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né piksn e dorézimit dhe/ose n destinimin final (& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjat# progresit 12 dorézimit 18 fumnizimeve dhe pare sc & merren fumizimet, duhet t& ket
fuging qi 1& urdhérojé ose 1 vendost:



a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohtish sig shté specifikuar ne urdhér, (¢ t2 gjitha furnizimeve
t& cilat, sipas mendimit & autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontraten;

b} z#vendBsimin e tyre me fumizime 1 mira dhe & pershiatshme;

c) hegjen dhe ri-instalimin e miré i pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme (& tyre ose pagesat ¢ pjesshme
t tyre, ose ndonjé instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér & cilin &shié pergjegjits
firnizuesi, e q# sipas mendimit 1& autoritetit kontrakiues nuk 8shté né pajtim me kontratén;

d) gt puna e béré osc mallrat e dorézuara apo materiglet ¢ pérdorura nga fumizuesi jan# ose nuk jané né pajtim me
kontratiin, ose q# furnizimet apo njé pjest e tyre mk i plot@sojné kérkesat e kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa me shpejt q# &shté ¢ mundur dhe me shpenzime 1 veta, duhet Ui evitojé defektet e specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas ktyre urdhrave, Autoriteti konwrakiues do t8 ket# & drejig 1 pungsojit persona tjer® pér t'i
zbatuar urdhrat dhe & gjitha shpenzimet g# jang pasojtt ¢ késaj, epo ¢i do té shfagen per shkak & késaj, Autorited
kontraktues do t'i zbres# nga parai# q& do t& paguhen ose (& cilat do 4 béhen obligim p&r t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jané t& cilésisé s¢ kérkuar do 1& refuzohen. Njg shenjit speciale mund t'u vendoset furnizimeve 18
refuzuara, Shenja nuk duhet 1€ jet¢ e atills g2 t'i ndryshoj# ato, apo 1@ ndikojé né& vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
reflizuara fumizuesi do i hegé nga vendi i pranimit, nése kétd e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe q& e
saki€son autoriteti kontraktues, dhe n¥se kjo nuk reatizohet ato do t¢ higen me & dreji& me shpenzim dhe me rrezik t@
furnizuesit. Té gjitha puntt q# parfshijng materialet e refuzuara do 18 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pErkohshém

23.1 Fumnizimet do & meren pérsipéir nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dor3zuar né pajtim me kontratén, ('i keng
kaluar n& ményre 1# kiinaqshme testet e kérkuara, dhe 1 jend autorizuar, si dhe @ jeté shuar nje certifikaté e pranimit t&
perkohshitm ose nése konsiderohet se Bshig 1&shuar,

23.2 Furnizuesi mund & bije kerkesg, duke lajmeruar autoritetin kontrakues, pér njé certifikaté 18 pranimit 1 pérkohsh#m
attherd kur furnizimet (2 jent t# gatshme pér pranim 1& perkohshém. Auteriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do & veproj# sipas njsrés nga kéto m# poshta:

= Ui léshoj furnizuesit certifikatén e pranimit (8 pérkohsh2m me nj& kopje pér Autoritetin kontrakiues duke thént, nitse
kjo &shté e pérshiatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té ciltn sipas mendimit t# tij jang p&rfunduar
fumizimet né pajtim me kontratén dhe jang (& gatshme pér pranim 1& pitrkohsh&m; ose

- ¢ refuzajé aplikacionin, duke i dh#ng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1¢ cilin, sipas mendimit (& tij e
kérkon Fumnizuesi pér ta lshuar cenifikaten,

23.3 Netse rrethanat ¢ jashi#zakonshme e bejné 12 pamundur q¢ t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté perjudhés s¢
fiksuar p&r pranim & perkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pergutit njé deklaraté pér ta vErietuar pamundésiné ¢
illg, nase &shté e mundur, n& konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do 12 pErgatitet brenda 30
ditésh pas datés nt té ciign kjo pamundési pushon s& elzistuari. Furnizuesi nuk do t2 nxise shfagjen ¢ kétyre rrethamave pér
1€ evitwar obligimin e paraqitjes s& furnizimeve n# njg giendje t& pérshiaishme pér pranim.

23.4 Nese autoriteti kontrakiues nuk asrin ose 12 Wshojé centifikatén ¢ pranimit 1€ pérkohshém ose 1# refuzojé furnizimet
brenda nj# periudhe prej {30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka leshuar certifikatgn né ditén e fundit t& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohsh&m konsiderohet se pirbén certifikats (& pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté n# pjess, Furnizuesi do 8 ket (@ drejttl (¢ bljg kérkesE pér centifikatd t& vegants pér secilén
pjest.

23.5 NE raste t¢ dorfzimit (& pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon 12 drejién pér t¢ dhéng pranim (8 pjesshim e &
pérkohshérm.

23.6 Pas pranimit & prkohshém 1 fumizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet g&
nuk kérkohen me pér pérdorim perkitazi me realizimin e kontraiss, Ai gjithashtu do 1 heqé ndenjé mbeturin? apo pengesé
dhe 18 b&j¢ ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit & pranimit sig kérkohen né kontrats.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizucsi do & garantojé q¢ fumizimet t& jen@ t# reja, & papErdorura, 1 modeleve t# fundit dhe (& pérfshijé & gjitha
pérmirlsimet e koheve (¢ fundit n¢ dizajn dhe materiale, pirveg nése kérkohet ndryshe n¢ kontrat. Furnizuesi do t#
garantoj& q¥ asnjé nga furnizimet 1& mos ken# defekt q& shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshigria. Kjo paranci do
t¢ mbetet ¢ viefshme né at¥ ményre q¢ sakt#sohet né KVK,

24.2 Fumizuesi do t jeté pérgjegjls p¥r ménjanimin e defekieve, ose démeve nét ndonjé pjest t¥ furnizimeve t& cilat mund
t& paragiten, apo & ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe (& cilat:

a} rezultojn€ nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisg s gabueshme ose dizajnit jo t& mirt nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté perivdhés s& garancisé; ose
c) shfagen gjat& ndonjét inspekeimi t& bdré nga Autoriteli kontraktues ose n& cmér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime 1 veta do ta pérmirgsoj¥ defektin ose démin sa mé# shpejt q# kjo 18 mund t¢ praktikohel,
Periudha e garancisé pér 18 gjith# artikujt ¢ ndermuar ose 18 riparuar do t& filloj® perséri nga data n# (& cilén ésht® bere



ndémrimi ose riparimi sipas vlerésimit 1% autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do 1 vazhdohet vet&m pér até pjest i
furnizimeve g gshis ndikuar nga ndiémimi apa riparimi,

24.4 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis s& garancist, autoriteti kontraktues do ta lajméroje
k Fumnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé d&min nga ndonjét defekt ose njé dé¢m brenda afatit kohor 12
parapart n& njoftim, autoriteti kontraktues mund (&:

a) korrigjojé defektin apo d&min vets, ose (& puntisojé dike tietér per ta ber# pun¥n ni rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, nit & cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontraktues do (& zbrilet nga parat2 qé duhet 18
paguhen ose garancii# q& mbzhen prej Furnizuesit ose nga (& dy;

b) né# rast se nuk ka sasi @ duhur ose asnjé garanci nuk Eshté efeltive kérkoni Q¢ 1& mermi shumén e duhur nga
Fumnizuesi: ose

¢} & ndrprest kontratgn.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do & parashihen n& KVK dhe ng specifikimet taknike. Nése kohézgjatja e periudhas s¢
garancis¢ nuk &hi e specifikuar, ajo do & jetd 365 dité. Periudha e garancisg do 18 fillojé n¢ datén e pranimit &
perkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen n& kontrat2, do t# jepen né& pajtim me t& dhénat e parapara n& KVK. Furnizuesi
do 1€ marré pérsipér 1& realizojé ose 18 organizojg realizimin e mirémbajtjes dhe 12 riparimit (& furnizimeve dhe t& sigurojs
shpejt pjesét rezervé, KVK mund 12 saktsojné q&¢ Furnizussi 12 sigurojg ndonjé ose t# gjitha materialet & méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet g¢ kang & bEjng me pjesd1 rezerve g& i prodhon apo i distribuon Furnizuesi;

a)  pjesét rezerve i cilat Autoriteti kontraktues mund t¢ vendosé 1} blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g# ky vendim
nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga obligimet e garancis sipas kontratés

b) né rast 18 ndérpresjes sé prodhimit t pjestve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
Ui mundésuar gE (& blejs plestt e kérkuara dhe, pas ndérpreries, skical, vizatimet dhe specifikimet e pjestve
rezervg, nése kérkohen dhe kur kérkohen do 1 sigurohen Autorited kontrektues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimear

26.1 Pas skadimit t& perjudhgs si garancis ose, n€ rastet kur ka mé tepér se nj€ periudhg, pas skadimit 12 periudhés st

fundit, dhe attherd kur (2 jent zgjidhur 18 giitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i léshojé Furnizuesit nje
certifikaté 12 pranimit p&rfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén n@ (8 cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratss dhe n& menyre t& tllE g# autoriteti kontrakiues i jet® i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t# léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudhés st garancisé ose menjeher# pasi
riparimet eventuale g jang kérkuar sipas Nenit 24 14 jen# pérfunduar ni ményTt 1€ L2 g8 1@ jetd i kéénaqur auloriteti
kontrakiues.

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se Eshte realizuar plotésisht derisa 12 Jjet nénshkruar certifikata perfundimtare e
pranimit ose derisa t8 konsiderohet se kjo ¢shté nénshkruar nga sutoriteti kontraktues,

26.3 Pa marré parasysh lZshimin e certifikatés perfundimtare, Fumnizuesi dhe autoriteti kontraktues do 1€ mbeten (&
detyruar pr plotésimin ¢ obligimeve q¥ dalin sipas kontrai#s para léshimit (& certifikatés pérfundimtare & prapimit dhe t&
cilat kan& mbetur 1 parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pErfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
& tilla do 18 percaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratss,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nétse nuk arrin 1 shlyej& ndonj2 nga obligimet e veia me kontrats.
27.2 N rastet kur ndodh njg shkelje e kontratds, pala e démmar do (& kets & drejté pér keto korapensime:
a} démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontrates.
27.3 Pérveg masave it sipérpErmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a)  déme 1€ pergjithshme: ose
b) déme 1 likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultoin¥ nga zbatimi | mesave 12 parapara n& kété nen do t# zbatohen
duke u zbritur nga shumat q¢ duhet £'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratas nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi £'i japé Fumizuesit 14 dits paralajmérim, ta nderpres# kontrateén ne ndonjérin
nga rasiet € méposhime:

a)  kur Furnizuesi ni ményrs pérmbajtjesere nuk arrin t'f realizoje obligimet ¢ vetn sipas kesaj kontrate;



b) Fumizuesi déshton né pérmbushjen brenda njg afati 1& arsyeshém 8 paralajmérimit (& dhéng nga autoriteti
kontraktues q¢ kérkon nga ai t evitoj@ ndonjé neglizhence apo déshtim pér 12 realizuar obligimet e veta sipas
Kontratés. dhe 12 cilat ndikojng nt ményr# serioze n& realizimin e dubur dhe me koh# t¢ punave;

¢} Furnizuesi refuzon ose éshit neglizhent n? realizimin ¢ urdhrave administrative 8 dhééna nga autoriteti
kontraktues:

d)  Fumizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontrattn pa aulorizim nga Autoriteti kontraktues:

e}  Furnizuesi falimenton ose éshig duke u mbyllur: punét e tij jan& duke u administruar nga gjykatat, ka hyré ne
marréveshie me kredituesit, ka pezulluar akiivitetel biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢Eshije. osc @shtg n& ndonjé situat® analoge q¥ shkakiohet nga ndonjé procedur? e ngjashme e parapart ng
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

)  Fumizuesi ¢sht¥ dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&j¢ me sjellien profesionale, pérmes njé gjvkimi & ka fuginé e
res judicaia,

g) Fumizuesi shté shpallur fajior per sjellje 1 rénd® € kege jo profesionale t8 d&shmusar me ¢farédo mijeti & cilin
mund ta virtetoj Autoriteti kontraktues;

h) Fumizuesi i #shté ngnshiruar nje gjykimi q# ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizat® kriminale ose ndonje aktivitet tietdr ilegal q# i demton interesat financiare 2 Komuniteleve;

i) Furnizuesi . pas nj# procedure tjet#r t2 prokurimit ose procedure t¢ dh&nies s& njé granti t& financuar nga buxheti i
komuniietit, &sht2 dekleruar sc ka béré shkelje serioze 18 kontratés pér mosrealizim & obligimeve & veta
kontrakiuese:

jy 18 giitha modifikimet organizative g& pérfshijné ndryshime n2 personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Fumizuesit, pérveg niése kilo modifikime regjistrohen n& suplementin e kontratds;

k) shfaqet ndonjé paafiési jetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés:

I} Fumizvesi nuk arrin (8 jap# garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancin apo sigurimin
mé & hershém 1 kérkuar n& kontratén e tanishme nuk #shi# né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do & behet pa paragjykim ndaj 1 drejtave apo mund&sive tjera & Autoritetit kontraktves dhe Fumnizuesit
sipas kontrziés. Autoriteti kontraktues, pas kisaj mund (& nénshkruajé ndoajé kontrat® tjeter me nj& pald (& trete n& emér 18
Furnizucsit. Detyrimi i Furnizuesit pr & shtyré pgrmbushjen duhet 12 pushojé s& ekzistuari menj&hert pas ndérprerjes,
pavarisisht nga detyrimet q¥ mund t& jen# paraqitur tashma,

28.3 Autoriteti Kontraktues. pas 1eshimit t¢ njoftimit t& ndérprerjes s¢ kontratés, do (a udhgzojé Furnizuesin q& 1
ndérman hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve nié ményré 18 shpejté dhe & rregullt dhe pér
U'i zvogiluar n¥ minimum shpenzimet.

28.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé& shpejt g8 1¢ jetd ¢ mundur dhe né prani t# Furnizuesit ose t&
perfagésucsve 2 tij ose duke u b&ré atyre thirtjen e duhur, do ta pergalisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
sé realizuar dhe t& bjé rexhistrimin e materialeve 18 furizuera dhe 1 papérdorura. Do 1& prgatitet edhe nj# deklaraté e
parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave gt i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues n& daizn e ndérprerjes
s& kontratis.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t jet# i obliguar 12 b&jE pagesa tjera pE- Fumizuesin derisa (& jeng€ perfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do 12 ket 12 dreji2 18 mam# nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, (2 furnizimeve
ose do t paguajé shumén g€ duhet t't paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés.

28.6 Nese Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratén, ni do (& ket 18 drejid 1 marré nga Furnizuesi humbjet g8 i jang
shkaktuar nén kushict ¢ koniratés t& parapara né Nenin 2 t& KV,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizuesi . pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit# paraprakisht, mund ta ndérpres# kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguaj¥ Furnizuesit shumat q# duhet 12 paguhen n# ndonj# certifikate t léshuer nga personi i
autorizuer pas skadimit t& afatit 2 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin ¢’ plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& p2rséritura; ose

- e pezullon dorézimin e fumnizimeve, ose ndonjé pjesé t# tyre, pér mé& tepér se 180 diz, pér arsye g€ nuk jang
specifikuar né konirat® ose & nuk mund t'i atribuohen Fumnizuesit

29.2 Nderprerja do t¢ behet pa paragjykim pér ndonj2 1£ drejig apo autoritet tjetér sipas kontratls s Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit,

29.3 Nt rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a2) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteii kontraktues do tz paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund (i jetd shkekiuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palg nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t¢ obligimeve t& saj sipas kontrat®s nése realizimi



i obligimeve £ tilla parandalohet nga ndon ngjarje e shkakiuar nga ni& forcé madhore & shkakiohet pas datés kur
kontrata hyn ng fugi.

30.2 Pér qelfime & kétij Neni, termi "forc# madhore” do 12 thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufigrat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhungs, epidemité, rréshqitjet e tokds, trmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e npjashme e paparashikuar q& éshi# pértej kontrollit 1 paléve dhe nuk mund (& pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozital e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 12 jets i detyruar (& heqe dor# nga garancia e
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak 12 shkeljes nitse, dhe deri n& at¥ masg sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré (jetér déshtimi pér 1€ realizuar obligimet e tij me kontrat® &shi rezultat i njé ngjarjeje @ foress madhore.
Gjithashtu. pa marr¢ parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontrakiues nuk do t& jet# i detyruar (& paguajé
interes pér pagesal e vonuara, p¥r mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 12 kontratés, nése dhe deri n&
até mast sa vonesa e Autoritetit kontrakiues ose lloj tjetér i déshtimit p&r 1# kryer obligimet e tij &sht@ rezultat i forces
madhare,

30.4 Nése ndonjéra pal# konsideron se ndonj rrethant e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikoj@ né realizimin e
obligimeve t¢ saj. menjehert do ta lajmEroje palén tjetér, duke dhéng t¢ dh#na delaje mbi natyrén, keh&zgiatien e
mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta ken# rrethanar. PErveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontrakiues me
shkrim, Furnizucsi do t¢ vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa 8sht® mjaft praktike, dhe t#
angazhojé 12 gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 2 plotésuar ndonjé obligim qt ngjarja ¢ forcgs madhore 15 mos e
pengojé até gjaE punés, Furnizuesi nuk do 18 zbatoj# mjete ¥ tilla alternative pErveg n¥se udhEzohet ta beje kétd npa
autoriteti kontraktues

30.5 Nétse Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjate zbatimit t& urdhrave 1& autoritetit kontraktues ose gjaté perdorimit 12
mjeteve alernative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja migEsore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét dubet "i bEjné ¢ gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur n& ményr¢ miqésore & gjitha mosmarréveshjet g& mund t8
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj mosmarréveshje, palet do ta lajmérojné njéra tjctrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre nd mosmam&veshje dhe pér ndonjé zgjidhje g2 ata konsiderojné se #sht@ ¢ mundshme, Nése cilado pal€ ¢
sheh t& dobishme. palét do t¢ takohen dhe t& mundohen t& zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t¢ i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhic miggsore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér amitjen e késaj zgjidhjeje do & jets 30
dité nga fillimi i procedurds. Nése pErpjekja pér (€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton (2 pérgjigjet me
koht ndaj kérkesave per zgjidhje, & dyja paltt do t jen# (& lira & vazhdojnE ng fazén e ardhshme té proceduris sB
zgjidhjes s& mosmarriveshjes duke e lajmBruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miggsore 1 mosmarréveshjes déshton, pal#t mund 12 menen vesh t# pérpigen 1 pajtohen
pérmes institucionit 1€ specifikuar ng KVK, Nése nuk mund 12 arriket zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t8 procedurtis
st pajtimit, secila palé do & ketd & drejté 1& vazhdoi né fazén e ardhshme 1 procedurés sé zgjidhjes s& mosmarmréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjy gésore

321 Nese nux mund ¥ arriher zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurts miqésore per zgjidhje 18
mosmarréveshjes. secila palé mund t& kérkoji:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palit pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

32.2 Para nénshirimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-22-7180-1-3-6/C902

KVK n¢ vijim do t& plotisojn¢ dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato 1& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2. Ligjet e Kosovits q& jan# né fugi do 1& zbatohen pér & gjitha ¢Eshtjet g
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do 1& jet¢ gjykala
pérkatdse né Prishtiné.
22 Gjuha ¢ perdorur do t& jei# shqipe,
N T 9.1 Shuma e Siguris¢ s¢ ekzekutimit &shié 10% vieres: 287euro ne validitet
Siguria e ekzekutimit . :
prej 20 dite
Programi i ekzekutimit 1 Autoriteti konirakives do te refuzaje cdo dergese te materialit i cili déshron
& ui ne pérmbushjen e specifikimeve minimale te cilésisé te pércaktuara ne
specifikimin teknik
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Furnizuesi do te jete plotésisht pérgjegjés per pagesén e te gjitha taksave
doganore dhe tatimeve te aplikuare ne kosove,
Patentat dhe licencat 13.1 Sipas kusheteve te pergjithshme
Ciltsia e furnizimeve 18,2 Autoriteti kontrakiues do te refuzoje cdo dergese te materialit i cili déshion
ne pérmbushjen e specifikimevz minimale te cilesisé te pércaktuara ne
specifikimin teknik
Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspekiimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje
me Nenin 17 te kusheteve te pérgjithshme ne adresel e specifikuara ne
nenin 2.2 1e konirates
Pagesa 20.1 Pagesa do te behet pas liferimit t2 mallit
Dorézimi 21.3 Dorezimi i furnzimive te behet menjehere pas nenshkrimit te kontrates.
. PP - TP
Zgjidhja miggsore 31.2 Komisonionit Rreguilativ | Prokurimit Publik-Divizioni i rreguliave
mosmarréveshjes
Zoiidhia e 321 a} Cdo mosmarréveshje ndémjet paléve & cilat mund @ lindin gjate
B ) ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shi@ e mundur t& zgjidhet
mosmarréveshjes me L g
L ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorézohe Gjykaten Themelore ne
procedure gjyqésore

Prishtine né& pajtim me ligjin n& Kosové.

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve 18 cilat
mund @ lindin gjat? ekzekutimit s¢ kdsaj kontraie dhe se nuk &shig e
mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do (8 dorzohet n& arbitrazh t&
fspecifike organin pér zgiednjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhir (rregullar e Dhomés Ndérkombétare &
Tregrisé, Komisioni | Kombeve ¢ Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé
Ndérkombélare, apo procedura 18 tjera (& arbitrazhit (€ njohura
ndérkombérarishi) ],




Specifikimi Teknik pér Instalimin, konfigurimin dhe shtrirjen e rrjetit LAN né Objekti e
Komunés sé Re - Arbéri

Nr.

Emertimi
RACK KABINET 127

PDU 6 PER FURNIZIM ME ENERGJT

PATCHPANEL 24 PORT

PRIZA 2xRJ45 OG

HDMi KABLLO GJATESI 50m

HDM;i KABLLO GJATES! 10m

KABLLO RRIETIUTP CAT 6

KANALE PILASTIKE ME DIM. 60x40mm

DI~ DIniEajih] -+

KANALE PILASTIKE ME DIM.25x6mm

10

PUNET PER MONTIMIN E KANALEVE,SHTRIRJEN E KABLLOVE,MONTIMIN E
FPRIZAVE ,KABINETIT, PATCHPANELEVE DHE LIDHJA E TYRE




" Njesia | Sasia | CMMIMETVSH | ol
cope 1 € 89,001} € 89.00
cape 1 € 43.00 § € 43.00
cope 4 € 39.001 € 156.00
cope 41 € 850 | € 348.50
cape 2 € 78.00 | € 156.00

| cope 1 € 14.00 | € 14.00
m 4500 | € 0.25 | € 1,125.00

| m 150 J¢€ 1.40 | € 210.00
m 120 J¢€ 130 | € 156.00

580
Paushail i € 580.00
TOTALI € 2,877.50




